

DATOS DE CABECERA PACC		
MONTO ESTIMADO TOTAL	RD\$	18,119,600.00
CANTIDAD DE PROCESOS REGISTRADOS		104
CAPÍTULO		0205
SUB CAPÍTULO		01
UNIDAD EJECUTORA		0002
UNIDAD DE COMPRA		Dirección General de Catastro Nacional
AÑO FISCAL		2024
FECHA APROBACIÓN		
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN OBJETO DE CONTRATACIÓN		
BIENES	RD\$	12,082,620.00
OBRAS	RD\$	-
SERVICIOS	RD\$	6,036,980.00
SERVICIOS: CONSULTORÍA	RD\$	-
SERVICIOS: CONSULTORÍA BASADA EN LA CALIDAD DE LOS SERVICIOS	RD\$	-
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN CLASIFICACIÓN MIPYME		
MIPYME	RD\$	7,891,518.40
MIPYME MUJER	RD\$	2,805,948.00
NO MIPYME	RD\$	7,422,133.60
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN TIPO DE PROCEDIMIENTO		
COMPRAS POR DEBAJO DEL UMBRAL	RD\$	8,222,341.00
COMPRA MENOR	RD\$	9,897,259.00
COMPARACIÓN DE PRECIOS	RD\$	-
LICITACIÓN PÚBLICA	RD\$	-
LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL	RD\$	-
LICITACIÓN RESTRINGIDA	RD\$	-
SORTEO DE OBRAS	RD\$	-
EXCEPCIÓN - BIENES O SERVICIOS CON EXCLUSIVIDAD	RD\$	-
EXCEPCIÓN - CONSTRUCCIÓN, INSTALACIÓN O ADQUISICIÓN DE OFICINAS PARA EL SERVICIO EXTERIOR	RD\$	-
EXCEPCIÓN - CONTRATACIÓN DE PUBLICIDAD A TRAVÉS DE MEDIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL	RD\$	-
EXCEPCIÓN - OBRAS CIENTÍFICAS, TÉCNICAS, ARTÍSTICAS, O RESTAURACIÓN DE MONUMENTOS HISTÓRICOS	RD\$	-
EXCEPCIÓN - PROVEEDOR ÚNICO	RD\$	-
EXCEPCIÓN - RESCISIÓN DE CONTRATOS CUYA TERMINACIÓN NO EXCEDA EL 40% DEL MONTO TOTAL DEL PROYECTO, OBRA O SERVICIO	RD\$	-
EXCEPCIÓN - RESOLUCIÓN 15-08 SOBRE COMPRA Y CONTRATACIÓN DE PASAJE AÉREO, COMBUSTIBLE Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS DE MOTOR	RD\$	-

Cuadro de Firmas de Aprobación

Revisado por:	Revisado por:	Revisado por:	Revisado por:
Enc. Planificación y Desarrollo	Enc. Administrativo y Financiero	Enc. División de Compras y Contrataciones	Director General
Anny Reyes	Jacob Ascención	Engels Báez R.	Héctor Pérez M.
Fecha: 24/01/2024	Fecha: 24/01/2024	Fecha: 24/01/2024	Fecha: 24/01/2024
Firma:	Firma:	Firma:	Firma:
 Anny Reyes Ramírez Enc. De Planificación y Desarrollo	 Jacob Ascención Enc. Administrativo y Financiero	 Engels Báez Enc. División de Compras y Contrataciones	 Héctor Pérez M. Director General

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2024

SNCC.F.069
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	104
Monto Estimado Total	RD\$ 18,119,600.00

Capítulo	0205
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0002
Unidad de Compra	Dirección General de Catastro Nacional
Código de la Unidad de Compra	000196
Año Fiscal	2024
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS Y BEBIDAS	PARA USO DE TODOS EL PERSONAL	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Paquete	125	RD\$ 190.00	RD\$ 23,750.00
50201706	Café	Unidad	325	RD\$ 313.00	RD\$ 101,725.00
50201711	Té instantáneo	Caja	36	RD\$ 680.00	RD\$ 24,480.00
50201713	Bolsas de té	Unidad	62	RD\$ 180.00	RD\$ 11,160.00
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	42	RD\$ 640.00	RD\$ 26,880.00
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Caja	1	RD\$ 920.00	RD\$ 920.00
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	42	RD\$ 380.00	RD\$ 15,960.00
50201711	Té instantáneo	Caja	36	RD\$ 680.00	RD\$ 24,480.00
50201713	Bolsas de té	Caja	50	RD\$ 180.00	RD\$ 9,000.00
50201713	Bolsas de té	Caja	50	RD\$ 180.00	RD\$ 9,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 247,355.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Arreglo de flores y coronas	ofrendas florales	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	16	RD\$ 12,000.00	RD\$ 192,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 192,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
licencias para uso de tecnologías	para uso de esta dirección general	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 32,500.00	RD\$ 32,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 32,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
combustibles	compras de combustibles	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Unidad	6400	RD\$ 250.00	RD\$ 1,600,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,600,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TOS Y REPARACIONES EQUIPOS DE	mantenimientos y compras de piezas y repuestos de vehículos.	Servicios	Compras Menores	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 1,540,000.00	RD\$ 1,540,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,540,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS PARA	SUMINISTROS DE MATERIALES GASTABLES PARA EL PROGEF.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 1,400.00	RD\$ 4,200.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 1,534.00	RD\$ 4,602.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 1,534.00	RD\$ 3,068.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 1,534.00	RD\$ 3,068.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 1,534.00	RD\$ 3,068.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RD\$ 1,534.00	RD\$ 12,272.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RD\$ 1,534.00	RD\$ 9,204.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RD\$ 1,534.00	RD\$ 12,272.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RD\$ 1,534.00	RD\$ 9,204.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 1,593.00	RD\$ 3,186.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 2,183.00	RD\$ 4,366.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 2,183.00	RD\$ 4,366.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 2,183.00	RD\$ 4,366.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 1,593.00	RD\$ 3,186.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 885.00	RD\$ 1,770.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 2,891.00	RD\$ 5,782.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 7,647.00	RD\$ 15,294.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$ 3,835.00	RD\$ 3,835.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$ 3,835.00	RD\$ 3,835.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$ 3,835.00	RD\$ 3,835.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 3,342.00	RD\$ 6,684.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RD\$ 1,711.00	RD\$ 25,665.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 1,711.00	RD\$ 17,110.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 1,711.00	RD\$ 17,110.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 1,711.00	RD\$ 17,110.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 2,065.00	RD\$ 4,130.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 4,295.00	RD\$ 8,590.00
44103109	Tambores para impresoras o faxes o fotocopiadoras	Unidad	2	RD\$ 4,800.00	RD\$ 9,600.00
44103109	Tambores para impresoras o faxes o fotocopiadoras	Unidad	2	RD\$ 4,600.00	RD\$ 9,200.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 233,813.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS Y BEBIDAS	PARA USO DE TODOS EL PERSONAL	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Paquete	125	RD\$ 190.00	RD\$ 23,750.00
50201706	Café	Paquete	325	RD\$ 313.00	RD\$ 101,725.00
50201711	Té instantáneo	Unidad	36	RD\$ 680.00	RD\$ 24,480.00
50201713	Bolsas de té	Unidad	62	RD\$ 180.00	RD\$ 11,160.00
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	42	RD\$ 640.00	RD\$ 26,880.00
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Caja	1	RD\$ 920.00	RD\$ 920.00
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	42	RD\$ 380.00	RD\$ 15,960.00
50201711	Té instantáneo	Caja	36	RD\$ 680.00	RD\$ 24,480.00
50201713	Bolsas de té	Caja	50	RD\$ 180.00	RD\$ 9,000.00
50201713	Bolsas de té	Caja	50	RD\$ 180.00	RD\$ 9,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 247,355.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
material gastables	para uso en los dptos de esta dgcn	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio	Distrito Nacional

Z	TRIMESTRE	2	W	Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	12	RD\$ 37.58	RD\$ 450.96
60121104	Papel bond para para dibujo	Resma	230	RD\$ 412.50	RD\$ 94,875.00
60121104	Papel bond para para dibujo	Resma	10	RD\$ 550.00	RD\$ 5,500.00
14121904	Papel offset	Resma	3	RD\$ 3,100.00	RD\$ 9,300.00
14111510	Papel para plotter	Unidad	3	RD\$ 1,365.00	RD\$ 4,095.00
12181501	Ceras sintéticas	Caja	6	RD\$ 100.00	RD\$ 600.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	50	RD\$ 50.00	RD\$ 2,500.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	75	RD\$ 60.00	RD\$ 4,500.00
60121152	Tablillas de escritura	Unidad	15	RD\$ 220.00	RD\$ 3,300.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 125,120.96

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DE LIMPIEZAS E HIGIENE	SUMINISTROS DE MATERIALES DE LIMPIEZAS E HIGIENES	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131827	Limpiadores o removedores de manchas	Unidad	4	RD\$ 175.00	RD\$ 700.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	60	RD\$ 110.00	RD\$ 6,600.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	100	RD\$ 125.00	RD\$ 12,500.00
12161902	Surfactantes detergentes	Libra	20	RD\$ 105.00	RD\$ 2,100.00
47131602	Almohadillas para restregar	Paquete	100	RD\$ 25.00	RD\$ 2,500.00
47131827	Limpiadores o removedores de manchas	Unidad	6	RD\$ 230.00	RD\$ 1,380.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	30	RD\$ 205.00	RD\$ 6,150.00
12161902	Surfactantes detergentes	Libra	55	RD\$ 90.00	RD\$ 4,950.00
47131604	Escobas	Unidad	12	RD\$ 205.00	RD\$ 2,460.00
47131608	Cepillos de baño	Unidad	6	RD\$ 175.00	RD\$ 1,050.00
47131603	Esponjas	Unidad	100	RD\$ 35.00	RD\$ 3,500.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	72	RD\$ 150.00	RD\$ 10,800.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	20	RD\$ 325.00	RD\$ 6,500.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	30	RD\$ 615.00	RD\$ 18,450.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	30	RD\$ 215.00	RD\$ 6,450.00
47131501	Trapos	Unidad	20	RD\$ 115.00	RD\$ 2,300.00
53131626	Desinfectante de manos	Galón	30	RD\$ 945.00	RD\$ 28,350.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	12	RD\$ 250.00	RD\$ 3,000.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Paquete	120	RD\$ 66.00	RD\$ 7,920.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	6	RD\$ 1,100.00	RD\$ 6,600.00
47131816	Desodorantes	Unidad	100	RD\$ 75.00	RD\$ 7,500.00
47121808	Equipo de limpieza de drenajes o tubos	Unidad	12	RD\$ 90.00	RD\$ 1,080.00
47131701	Dispensadores de toallas de papel	Unidad	1	RD\$ 4,200.00	RD\$ 4,200.00
47131704	Dispensadores institucionales de jabón o loción	Unidad	6	RD\$ 550.00	RD\$ 3,300.00
47131704	Dispensadores institucionales de jabón o loción	Unidad	4	RD\$ 800.00	RD\$ 3,200.00
47131704	Dispensadores institucionales de jabón o loción	Galón	36	RD\$ 200.00	RD\$ 7,200.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	4	RD\$ 1,400.00	RD\$ 5,600.00
47131710	Dispensadores de papel higiénico	Unidad	1	RD\$ 4,200.00	RD\$ 4,200.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	56	RD\$ 145.00	RD\$ 8,120.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	45	RD\$ 550.00	RD\$ 24,750.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	48	RD\$ 396.00	RD\$ 19,008.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	6	RD\$ 425.00	RD\$ 2,550.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 224,968.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
utensilio y producto de seguridad	para ser utilizado en labores de la institución.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46181603	Calzado para cuartos de limpieza	Paquete	1	RD\$ 1,320.00	RD\$ 1,320.00
46181603	Calzado para cuartos de limpieza	Paquete	1	RD\$ 1,320.00	RD\$ 1,320.00
46182001	Máscaras o accesorios	Unidad	6	RD\$ 800.00	RD\$ 4,800.00
46181509	Ropa de protección contra materiales peligrosos	Unidad	8	RD\$ 1,320.00	RD\$ 10,560.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 18,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Reparaciones maquinarias y equipos	REPARACIÓN EQUIPOS DE ESTA DIRECCION GENERAL.	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101511	Servicio de instalación o mantenimiento o reparación de aires acondicionados (Installation service or maintenance or repair of air conditioners).	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 150,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Artículos Ferreteros	para todas las areas de esta dgcn	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27112126	Alicates planos	Unidad	2	RD\$ 1,500.00	RD\$ 3,000.00
27112126	Alicates planos	Unidad	2	RD\$ 1,200.00	RD\$ 2,400.00
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	50	RD\$ 12.00	RD\$ 600.00
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	50	RD\$ 30.00	RD\$ 1,500.00
27112126	Alicates planos	Unidad	2	RD\$ 1,200.00	RD\$ 2,400.00
27111515	Taladro de mano	Unidad	1	RD\$ 10,629.00	RD\$ 10,629.00
27111515	Taladro de mano	Unidad	1	RD\$ 4,000.00	RD\$ 4,000.00
27111601	Mazas de hierro	Unidad	1	RD\$ 755.00	RD\$ 755.00
27111601	Mazas de hierro	Unidad	1	RD\$ 2,154.00	RD\$ 2,154.00
27111601	Mazas de hierro	Unidad	2	RD\$ 755.00	RD\$ 1,510.00
27111701	Destornilladores	Unidad	1	RD\$ 1,770.00	RD\$ 1,770.00
27111701	Destornilladores	Unidad	3	RD\$ 179.00	RD\$ 537.00
27111707	Llaves ajustables	Unidad	2	RD\$ 365.00	RD\$ 730.00
27111707	Llaves ajustables	Unidad	2	RD\$ 1,151.00	RD\$ 2,302.00
27111710	Llaves allen	Unidad	2	RD\$ 738.00	RD\$ 1,476.00
31201605	Masillas	Unidad	3	RD\$ 1,500.00	RD\$ 4,500.00
31162003	Clavos de acabado	Unidad	3	RD\$ 100.00	RD\$ 300.00
31162003	Clavos de acabado	Unidad	3	RD\$ 100.00	RD\$ 300.00
31162003	Clavos de acabado	Unidad	3	RD\$ 100.00	RD\$ 300.00
31162003	Clavos de acabado	Unidad	3	RD\$ 100.00	RD\$ 300.00
31162003	Clavos de acabado	Unidad	3	RD\$ 100.00	RD\$ 300.00
31162003	Clavos de acabado	Unidad	3	RD\$ 100.00	RD\$ 300.00
31201505	Cinta doble faz	Unidad	4	RD\$ 500.00	RD\$ 2,000.00
23131507	Tela para lijar	Unidad	3	RD\$ 49.84	RD\$ 149.52
31201610	Pegamentos	Unidad	8	RD\$ 142.00	RD\$ 1,136.00
31201610	Pegamentos	Unidad	24	RD\$ 118.00	RD\$ 2,832.00
31201610	Pegamentos	Unidad	24	RD\$ 189.00	RD\$ 4,536.00
11121610	Maderas duras	Unidad	3	RD\$ 275.00	RD\$ 825.00
31211505	Pinturas de aceite	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00
31211505	Pinturas de aceite	Unidad	2	RD\$ 2,300.00	RD\$ 4,600.00
26131603	Rejillas de agua	Unidad	5	RD\$ 190.00	RD\$ 950.00
11121606	Corcho	Unidad	60	RD\$ 15.00	RD\$ 900.00
11121606	Corcho	Unidad	160	RD\$ 15.00	RD\$ 2,400.00
23131507	Tela para lijar	Unidad	3	RD\$ 49.84	RD\$ 149.52
23131507	Tela para lijar	Unidad	3	RD\$ 49.84	RD\$ 149.52
23131507	Tela para lijar	Unidad	3	RD\$ 49.84	RD\$ 149.52
23131507	Tela para lijar	Unidad	3	RD\$ 49.84	RD\$ 149.52
27111509	Barrenas	Unidad	2	RD\$ 250.00	RD\$ 500.00
27111509	Barrenas	Unidad	2	RD\$ 250.00	RD\$ 500.00
27111509	Barrenas	Unidad	2	RD\$ 250.00	RD\$ 500.00
27111509	Barrenas	Unidad	2	RD\$ 250.00	RD\$ 500.00
27111801	Cintas métricas	Unidad	2	RD\$ 924.00	RD\$ 1,848.00
27112103	Pinza de mano	Unidad	2	RD\$ 548.00	RD\$ 1,096.00
27112103	Pinza de mano	Unidad	3	RD\$ 675.00	RD\$ 2,025.00
27112601	Espátulas para enmasillar	Unidad	2	RD\$ 35.00	RD\$ 70.00
27112814	Brocas de destornillador	Unidad	2	RD\$ 120.00	RD\$ 240.00
27112814	Brocas de destornillador	Unidad	2	RD\$ 120.00	RD\$ 240.00
27112814	Brocas de destornillador	Unidad	2	RD\$ 120.00	RD\$ 240.00
30102402	Varillas de aleación no ferrosa	Unidad	6	RD\$ 500.00	RD\$ 3,000.00
30103201	Rejilla de acero	Unidad	12	RD\$ 100.00	RD\$ 1,200.00
30161711	Alfombras para exteriores	Unidad	1	RD\$ 5,000.00	RD\$ 5,000.00
30171514	Cerradores de puertas	Unidad	5	RD\$ 2,650.00	RD\$ 13,250.00
30181504	Lavamanos/Fregadero	Unidad	2	RD\$ 8,000.00	RD\$ 16,000.00
30181505	Inodoros o excusados	Unidad	3	RD\$ 6,608.00	RD\$ 19,824.00
30181506	Orinales	Unidad	2	RD\$ 4,130.00	RD\$ 8,260.00
30181512	Asientos de inodoro	Unidad	6	RD\$ 1,000.00	RD\$ 6,000.00
31151904	Correas plásticas	Unidad	6	RD\$ 251.00	RD\$ 1,506.00
31151904	Correas plásticas	Unidad	6	RD\$ 350.00	RD\$ 2,100.00
31151904	Correas plásticas	Unidad	6	RD\$ 500.00	RD\$ 3,000.00
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	100	RD\$ 20.00	RD\$ 2,000.00
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	350	RD\$ 0.80	RD\$ 280.00
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	350	RD\$ 0.60	RD\$ 210.00
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	350	RD\$ 1.30	RD\$ 455.00
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	350	RD\$ 1.00	RD\$ 350.00
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	350	RD\$ 1.50	RD\$ 525.00
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	350	RD\$ 1.10	RD\$ 385.00

31161503	Clavo-tornillo	Unidad	350	RD\$	1.70	RD\$	595.00
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	350	RD\$	1.00	RD\$	350.00
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	350	RD\$	10.00	RD\$	3,500.00
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	350	RD\$	1.80	RD\$	630.00
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	350	RD\$	0.60	RD\$	210.00
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	350	RD\$	0.50	RD\$	175.00
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	350	RD\$	1.00	RD\$	350.00
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	350	RD\$	1.00	RD\$	350.00
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	350	RD\$	1.20	RD\$	420.00
31161608	Tirafondos	Unidad	100	RD\$	3.00	RD\$	300.00
31161608	Tirafondos	Unidad	100	RD\$	3.00	RD\$	300.00
31151904	Correas plásticas	Unidad	4	RD\$	210.00	RD\$	840.00
31162104	Anclajes de tornillo	Unidad	100	RD\$	2.00	RD\$	200.00
31162104	Anclajes de tornillo	Unidad	100	RD\$	2.00	RD\$	200.00
31162104	Anclajes de tornillo	Unidad	12	RD\$	56.00	RD\$	672.00
31162104	Anclajes de tornillo	Unidad	4	RD\$	35.00	RD\$	140.00
31162506	Soporte de pared	Unidad	6	RD\$	153.00	RD\$	918.00
31191506	Discos abrasivos	Unidad	2	RD\$	135.00	RD\$	270.00
31191506	Discos abrasivos	Unidad	2	RD\$	135.00	RD\$	270.00
31211505	Pinturas de aceite	Galón	5	RD\$	2,200.00	RD\$	11,000.00
31211505	Pinturas de aceite	Galón	5	RD\$	2,200.00	RD\$	11,000.00
31211904	Brochas	Unidad	5	RD\$	125.00	RD\$	625.00
31211904	Brochas	Unidad	5	RD\$	125.00	RD\$	625.00
31211904	Brochas	Unidad	5	RD\$	135.00	RD\$	675.00
31211904	Brochas	Unidad	5	RD\$	175.00	RD\$	875.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	6	RD\$	170.00	RD\$	1,020.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	10	RD\$	125.00	RD\$	1,250.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	10	RD\$	150.00	RD\$	1,500.00
31211909	Bandejas de pintura	Unidad	1	RD\$	250.00	RD\$	250.00
31211912	Varillas telescópicas	Unidad	6	RD\$	472.00	RD\$	2,832.00
31211917	Cubiertas para rodillos de pintura	Unidad	6	RD\$	418.90	RD\$	2,513.40
31231313	Tubería de plástico	Unidad	2	RD\$	600.00	RD\$	1,200.00
31231313	Tubería de plástico	Unidad	2	RD\$	2,625.00	RD\$	5,250.00
31231313	Tubería de plástico	Unidad	2	RD\$	348.00	RD\$	696.00
31231313	Tubería de plástico	Unidad	2	RD\$	151.00	RD\$	302.00
31231313	Tubería de plástico	Unidad	2	RD\$	900.00	RD\$	1,800.00
31261601	Envoltorios o recubrimientos de plástico	Unidad	1	RD\$	1,900.00	RD\$	1,900.00
39111702	Lámparas portátiles	Unidad	2	RD\$	850.00	RD\$	1,700.00
27111509	Barrenas	Unidad	2	RD\$	250.00	RD\$	500.00
31161608	Tirafondos	Unidad	100	RD\$	3.00	RD\$	300.00
23151820	Manómetro	Unidad	1	RD\$	2,000.00	RD\$	2,000.00
23151820	Manómetro	Unidad	1	RD\$	1,000.00	RD\$	1,000.00
23171511	Herramientas de soldadura	Unidad	2	RD\$	1,000.00	RD\$	2,000.00
23171603	Cortadores de cañerías o tubos	Unidad	1	RD\$	3,109.00	RD\$	3,109.00
23171603	Cortadores de cañerías o tubos	Unidad	1	RD\$	3,109.00	RD\$	3,109.00
23231402	Sierra cero	Unidad	2	RD\$	375.00	RD\$	750.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	234,565.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
combustibles	compras de combustibles	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Unidad	6800	RD\$ 250.00	RD\$ 1,700,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,700,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Medicamento	Botiquín de primeros auxilios	Servicios	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42171903	Estuches de medicamentos para servicios médicos de emergencia	Unidad	1	RD\$ 59,630.00	RD\$ 59,630.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 59,630.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
periódicos	para dpto de comunicaciones y direccion general	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55101504	Periódicos	Unidad	1	RD\$ 7,400.00	RD\$ 7,400.00
55101504	Periódicos	Unidad	1	RD\$ 6,900.00	RD\$ 6,900.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 14,300.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Capacitación	Del personal	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	2	RD\$ 62,500.00	RD\$ 125,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	3	RD\$ 30,000.00	RD\$ 90,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 215,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material gastable de informatica	para uso en diferentes dptos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 1,400.00	RD\$ 4,200.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 1,534.00	RD\$ 4,602.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 1,534.00	RD\$ 3,068.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 1,534.00	RD\$ 3,068.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 1,534.00	RD\$ 3,068.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RD\$ 1,534.00	RD\$ 12,272.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RD\$ 1,534.00	RD\$ 9,204.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RD\$ 1,534.00	RD\$ 12,272.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RD\$ 1,534.00	RD\$ 9,204.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 1,593.00	RD\$ 3,186.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 2,183.00	RD\$ 4,366.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 2,183.00	RD\$ 4,366.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 2,183.00	RD\$ 4,366.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 1,593.00	RD\$ 3,186.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 885.00	RD\$ 1,770.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 2,891.00	RD\$ 5,782.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 3,342.00	RD\$ 6,684.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RD\$ 1,711.00	RD\$ 25,665.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 1,711.00	RD\$ 17,110.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RD\$ 1,711.00	RD\$ 34,220.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RD\$ 1,711.00	RD\$ 34,220.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 2,065.00	RD\$ 4,130.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 4,295.00	RD\$ 8,590.00
44103109	Tambores para impresoras o faxes o fotocopadoras	Unidad	2	RD\$ 4,800.00	RD\$ 9,600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 228,199.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Notarización de contrato	para los servicios de notarización de contrato	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80121601	Servicios legales sobre competencia o regulaciones gubernamentales	Unidad	2	RD\$ 9,025.00	RD\$ 18,050.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 18,050.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE CAJA PARA ARCHIV	para uso en los dptos de esta dgcn	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24121503	Cajas para empacar	Unidad	75	RD\$ 295.00	RD\$ 22,125.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 22,125.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de productos de hiegenes pers	PARA EL PERSONAL DE ESTA DGCN.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53131626	Desinfectante de manos	Galón	30	RD\$ 945.00	RD\$ 28,350.00
47131704	Dispensadores institucionales de jabón o loción	Galón	36	RD\$ 200.00	RD\$ 7,200.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 35,550.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de insecticidas	para uso de esta dgcn.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10191509	Insecticidas	Unidad	24	RD\$ 250.00	RD\$ 6,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 6,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ATERIALES DE LIMPIEZAS E HIGIENE	SUMINISTROS DE MATERIALES DE LIMPIEZAS E HIGIENES	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131827	Limpiadores o removedores de manchas	Unidad	4	RD\$ 175.00	RD\$ 700.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	60	RD\$ 110.00	RD\$ 6,600.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	100	RD\$ 125.00	RD\$ 12,500.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	4	RD\$ 1,400.00	RD\$ 5,600.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	100	RD\$ 25.00	RD\$ 2,500.00
47131827	Limpiadores o removedores de manchas	Galón	6	RD\$ 230.00	RD\$ 1,380.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	30	RD\$ 205.00	RD\$ 6,150.00
47131816	Desodorantes	Unidad	100	RD\$ 75.00	RD\$ 7,500.00
47131710	Dispensadores de papel higiénico	Unidad	1	RD\$ 4,200.00	RD\$ 4,200.00
47131604	Escobas	Unidad	12	RD\$ 205.00	RD\$ 2,460.00
47131608	Cepillos de baño	Unidad	6	RD\$ 175.00	RD\$ 1,050.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	72	RD\$ 150.00	RD\$ 10,800.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	20	RD\$ 325.00	RD\$ 6,500.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	30	RD\$ 615.00	RD\$ 18,450.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	30	RD\$ 215.00	RD\$ 6,450.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	56	RD\$ 145.00	RD\$ 8,120.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	12	RD\$ 250.00	RD\$ 3,000.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Paquete	120	RD\$ 66.00	RD\$ 7,920.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	6	RD\$ 1,100.00	RD\$ 6,600.00
53131626	Desinfectante de manos	Galón	30	RD\$ 945.00	RD\$ 28,350.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	45	RD\$ 550.00	RD\$ 24,750.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	48	RD\$ 396.00	RD\$ 19,008.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	6	RD\$ 425.00	RD\$ 2,550.00
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	6	RD\$ 142.00	RD\$ 852.00
47121808	Equipo de limpieza de drenajes o tubos	Unidad	12	RD\$ 90.00	RD\$ 1,080.00
47131603	Esponjas	Unidad	100	RD\$ 35.00	RD\$ 3,500.00
47131501	Trapos	Unidad	10	RD\$ 115.00	RD\$ 1,150.00
47131701	Dispensadores de toallas de papel	Unidad	1	RD\$ 4,200.00	RD\$ 4,200.00
47131704	Dispensadores institucionales de jabón o loción	Unidad	6	RD\$ 550.00	RD\$ 3,300.00
47131704	Dispensadores institucionales de jabón o loción	Unidad	4	RD\$ 800.00	RD\$ 3,200.00
47131704	Dispensadores institucionales de jabón o loción	Galón	36	RD\$ 200.00	RD\$ 7,200.00
12161902	Surfactantes detergentes	Libra	20	RD\$ 105.00	RD\$ 2,100.00
12161902	Surfactantes detergentes	Libra	55	RD\$ 90.00	RD\$ 4,950.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 224,670.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales y Suministros de Oficina	materiales de consumo en las oficinas de esta dgcn.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	12	RD\$ 1,003.00	RD\$ 12,036.00
44121618	Tijeras	Unidad	1	RD\$ 2,135.00	RD\$ 2,135.00
44122011	Folders	Caja	40	RD\$ 390.00	RD\$ 15,600.00
44122011	Folders	Caja	17	RD\$ 570.00	RD\$ 9,690.00
44122011	Folders	Unidad	6	RD\$ 300.00	RD\$ 1,800.00
44122011	Folders	Unidad	25	RD\$ 295.00	RD\$ 7,375.00

44122011	Folders	Unidad	25	RD\$	207.00	RD\$	5,175.00
44122027	Folders de archivo expandibles	Unidad	6	RD\$	195.00	RD\$	1,170.00
43202005	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Unidad	12	RD\$	885.00	RD\$	10,620.00
44121701	Boligrafos	Caja	100	RD\$	84.00	RD\$	8,400.00
44121701	Boligrafos	Caja	20	RD\$	84.00	RD\$	1,680.00
44121706	Lápices de madera	Caja	50	RD\$	90.00	RD\$	4,500.00
44122104	Clips para papel	Caja	100	RD\$	8.67	RD\$	867.00
44122104	Clips para papel	Caja	50	RD\$	48.38	RD\$	2,419.00
44122104	Clips para papel	Caja	50	RD\$	41.30	RD\$	2,065.00
44121805	Esferos de corrección	Unidad	50	RD\$	53.00	RD\$	2,650.00
44121805	Esferos de corrección	Unidad	50	RD\$	41.00	RD\$	2,050.00
44121635	Husos para cinta adhesiva	Unidad	12	RD\$	342.00	RD\$	4,104.00
44122101	Cauchos	Caja	80	RD\$	45.00	RD\$	3,600.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	100	RD\$	82.60	RD\$	8,260.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	24	RD\$	215.00	RD\$	5,160.00
44121505	Sobres especiales	Caja	2	RD\$	2,600.00	RD\$	5,200.00
44121505	Sobres especiales	Caja	3	RD\$	2,600.00	RD\$	7,800.00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	12	RD\$	335.00	RD\$	4,020.00
44121713	Plumas de estilografos	Unidad	6	RD\$	480.00	RD\$	2,880.00
44121713	Plumas de estilografos	Unidad	6	RD\$	480.00	RD\$	2,880.00
44121615	Grapadoras	Unidad	12	RD\$	767.00	RD\$	9,204.00
44121708	Marcadores	Unidad	25	RD\$	30.00	RD\$	750.00
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	12	RD\$	53.00	RD\$	636.00
44121716	Resaltadores	Unidad	50	RD\$	40.00	RD\$	2,000.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	25	RD\$	40.00	RD\$	1,000.00
44121506	Sobres estándar	Caja	5	RD\$	900.00	RD\$	4,500.00
44122106	Alfileres o taches	Caja	6	RD\$	50.00	RD\$	300.00
44122107	Grapas	Caja	40	RD\$	100.30	RD\$	4,012.00
4111604	Reglas	Unidad	24	RD\$	55.00	RD\$	1,320.00
44111907	Tableros de noticias o accesorios	Unidad	2	RD\$	1,700.00	RD\$	3,400.00
44112006	Diarios o repuestos	Unidad	12	RD\$	345.00	RD\$	4,140.00
44111509	Sujetadores de esferos o lápices	Unidad	12	RD\$	236.00	RD\$	2,832.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	60	RD\$	50.00	RD\$	3,000.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	60	RD\$	40.00	RD\$	2,400.00
44121618	Tijeras	Unidad	1	RD\$	900.00	RD\$	900.00
44121618	Tijeras	Unidad	72	RD\$	59.00	RD\$	4,248.00
44121706	Lápices de madera	Caja	6	RD\$	275.00	RD\$	1,650.00
44121706	Lápices de madera	Caja	6	RD\$	275.00	RD\$	1,650.00
44121716	Resaltadores	Unidad	50	RD\$	40.00	RD\$	2,000.00
44121716	Resaltadores	Unidad	50	RD\$	40.00	RD\$	2,000.00
44121801	Película o cinta de corrección	Unidad	25	RD\$	139.00	RD\$	3,475.00
44122003	Carpetas	Unidad	6	RD\$	129.00	RD\$	774.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	190,327.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
utiles de cocinas	Para suministrar vasos en cocina de esta DGCN	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	800	RD\$ 115.00	RD\$ 92,000.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	600	RD\$ 150.00	RD\$ 90,000.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	400	RD\$ 125.00	RD\$ 50,000.00
48101919	Vasos o tazas o tazones (mugs) o tapas de contenedores para servicio de comidas	Unidad	152	RD\$ 250.00	RD\$ 38,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 270,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
útiles y producto de seguridad	para ser utilizado en labores de la institución.	Bienes	Compras por debajo del Umbrat	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46181603	Calzado para cuartos de limpieza	Unidad	1	RD\$ 1,320.00	RD\$ 1,320.00
46181603	Calzado para cuartos de limpieza	Unidad	1	RD\$ 1,320.00	RD\$ 1,320.00
46181902	Tapa oídos	Unidad	12	RD\$ 85.00	RD\$ 1,020.00
46182001	Máscaras o accesorios	Unidad	6	RD\$ 800.00	RD\$ 4,800.00
46181509	Ropa de protección contra materiales peligrosos	Unidad	8	RD\$ 1,320.00	RD\$ 10,560.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 19,020.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE ALIMENTACION	PARA ALIMENTAR PERSONAL	Bienes	Compras por debajo del Umbrat	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional

FECHA NECESIDAD	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	1	RD\$ 205,000.00	RD\$ 205,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 205,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Artículos ferreteros	para ser utilizados en esta dgcn	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11121610	Maderas duras	Unidad	3	RD\$ 275.00	RD\$ 825.00
23131507	Tela para lijar	Unidad	1	RD\$ 49.84	RD\$ 49.84
23131507	Tela para lijar	Unidad	1	RD\$ 49.84	RD\$ 49.84
23131507	Tela para lijar	Unidad	1	RD\$ 49.84	RD\$ 49.84
23131507	Tela para lijar	Unidad	1	RD\$ 49.84	RD\$ 49.84
23131507	Tela para lijar	Unidad	1	RD\$ 49.84	RD\$ 49.84
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,074.20

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DE INFORMATICAS	PARA EL DPTO DE INFORMATICAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43201410	Tarjetas o puertos de interruptor	Unidad	1	RD\$ 26,110.00	RD\$ 26,110.00
39121405	Terminales de cable o alambre	Unidad	1	RD\$ 400.00	RD\$ 400.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	1	RD\$ 7,600.00	RD\$ 7,600.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	10	RD\$ 3,900.00	RD\$ 39,000.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	7	RD\$ 3,130.00	RD\$ 21,910.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	10	RD\$ 475.00	RD\$ 4,750.00
44102904	Aerosol de aire comprimido	Unidad	48	RD\$ 418.00	RD\$ 20,064.00
44102904	Aerosol de aire comprimido	Unidad	17	RD\$ 500.00	RD\$ 8,500.00
39121004	Unidades de suministro de energía	Unidad	1	RD\$ 3,640.00	RD\$ 3,640.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 131,974.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ACEITE Y LUBRICANTES	PARA TODOS LOS VEHICULOS DE ESTA DGCN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121501	Aceite motor	Unidad	50	RD\$ 450.00	RD\$ 22,500.00
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	3	RD\$ 400.00	RD\$ 1,200.00
15121508	Aceite de transmisión	Unidad	2	RD\$ 650.00	RD\$ 1,300.00
15121509	Aceite de frenos	Unidad	12	RD\$ 250.00	RD\$ 3,000.00
15121806	Aceites penetrantes	Unidad	12	RD\$ 472.00	RD\$ 5,664.00
25174004	Refrigerante de motor	Unidad	12	RD\$ 1,200.00	RD\$ 14,400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 48,064.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES ELECTRICOS	PARA CONSUMO DE ESTA DGCN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26121609	Cable de redes	Unidad	25	RD\$ 450.00	RD\$ 11,250.00
26121609	Cable de redes	Unidad	6	RD\$ 1,200.00	RD\$ 7,200.00
26121609	Cable de redes	Unidad	6	RD\$ 250.00	RD\$ 1,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 19,950.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS DE INFORMATICAS	PARA EL DPTO DE INFORMATICAS	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-03-2024		Municipio	Distrito Nacional

N	TRIMESTRE	1	E	Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	3	RD\$ 100,000.00	RD\$ 300,000.00
43211711	Escáneres	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	2	RD\$ 75,000.00	RD\$ 150,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 500,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS DE COCINA	PARA LA COCINA DE ESTA DGCN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 18,000.00	RD\$ 18,000.00
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 12,000.00	RD\$ 24,000.00
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 4,600.00	RD\$ 4,600.00
52141802	Calentadores de espacios para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 2,000.00	RD\$ 2,000.00
52141802	Calentadores de espacios para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 5,000.00	RD\$ 10,000.00
48101714	Dispensadores de agua caliente	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 73,600.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE BANDERAS	PARA EL DPTO DE COMUNICACIONES	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	2	RD\$ 7,316.00	RD\$ 14,632.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	2	RD\$ 1,416.00	RD\$ 2,832.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	12	RD\$ 708.00	RD\$ 8,496.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	8	RD\$ 2,596.00	RD\$ 20,768.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	4	RD\$ 4,956.00	RD\$ 19,824.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 66,552.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MUEBLES Y EQUIPOS DE OFICINA	PARA LAS OFINAS DE ESTA DGCN.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	8	RD\$ 15,000.00	RD\$ 120,000.00
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	1	RD\$ 14,000.00	RD\$ 14,000.00
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	1	RD\$ 12,000.00	RD\$ 12,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 146,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales y Suministros de Oficina	materiales de consumo en las oficinas de esta dgcn.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60124412	Alambre suave galvanizado	Unidad	2	RD\$ 2,313.00	RD\$ 4,626.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,626.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
materiales electricos	para ser utilizado en labores mantenimientos de la institución.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26121609	Cable de redes	Unidad	25	RD\$ 450.00	RD\$ 11,250.00
26121609	Cable de redes	Unidad	6	RD\$ 1,200.00	RD\$ 7,200.00
26121609	Cable de redes	Unidad	6	RD\$ 250.00	RD\$ 1,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 19,950.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DE OFICINAS	para ser utilizados en esta dgcñ	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43202005	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Unidad	12	RD\$ 885.00	RD\$ 10,620.00
60121152	Tablillas de escritura	Unidad	15	RD\$ 220.00	RD\$ 3,300.00
12181501	Ceras sintéticas	Caja	6	RD\$ 100.00	RD\$ 600.00
14111510	Papel para plotter	Unidad	3	RD\$ 1,365.00	RD\$ 4,095.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	12	RD\$ 37.58	RD\$ 450.96
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	50	RD\$ 50.00	RD\$ 2,500.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	75	RD\$ 60.00	RD\$ 4,500.00
14121904	Papel offset	Resma	3	RD\$ 3,100.00	RD\$ 9,300.00
60121104	Papel bond para para dibujo	Resma	230	RD\$ 412.50	RD\$ 94,875.00
60121104	Papel bond para para dibujo	Resma	10	RD\$ 550.00	RD\$ 5,500.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	80	RD\$ 89.00	RD\$ 7,120.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	24	RD\$ 215.00	RD\$ 5,160.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 148,020.96

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PRENDA DE VESTIR	PARA EL PERSONAL DE ESTA DGCN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	50	RD\$ 1,000.00	RD\$ 50,000.00
53102516	Gorras	Unidad	47	RD\$ 500.00	RD\$ 23,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 73,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ATERIALES Y ARTICULOS FERRETERO	PARA SER UTILIZADA EN ESTA DGCN.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11121610	Maderas duras	Unidad	3	RD\$ 275.00	RD\$ 825.00
11121606	Corcho	Unidad	40	RD\$ 15.00	RD\$ 600.00
11121606	Corcho	Unidad	90	RD\$ 15.00	RD\$ 1,350.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,775.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material gastable de informatica	para uso en diferentes dptos	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 1,400.00	RD\$ 4,200.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	16	RD\$ 1,534.00	RD\$ 24,544.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	12	RD\$ 1,534.00	RD\$ 18,408.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RD\$ 1,534.00	RD\$ 9,204.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	12	RD\$ 1,534.00	RD\$ 18,408.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	55	RD\$ 1,711.00	RD\$ 94,105.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	50	RD\$ 1,711.00	RD\$ 85,550.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	30	RD\$ 1,711.00	RD\$ 51,330.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	30	RD\$ 1,711.00	RD\$ 51,330.00
44103109	Tambores para impresoras o faxes o fotocopadoras	Unidad	4	RD\$ 4,800.00	RD\$ 19,200.00
44103109	Tambores para impresoras o faxes o fotocopadoras	Unidad	2	RD\$ 4,600.00	RD\$ 9,200.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 385,479.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Impresión	para esta DGCN.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111806	Formularios o cuestionarios de negocios	Unidad	15	RD\$ 100.00	RD\$ 1,500.00
60121008	Afiches	Unidad	10	RD\$ 1,800.00	RD\$ 18,000.00
60121008	Afiches	Unidad	1	RD\$ 42,000.00	RD\$ 42,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 61,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimientos PLANTA ELECTRICA	planta eléctrica	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111601	Generadores diesel	Unidad	1	RD\$ 35,000.00	RD\$ 35,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 35,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CIÓN MANTENIMIENTO AIRE ACONDICIONADO	PARA EL MANTENIMIENTO DEL AIRE ACONDICIONADO	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101511	Servicio de instalación o mantenimiento o reparación de aires acondicionados (Installation service or maintenance or repair of air conditioners).	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 150,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DE OFICINAS	para ser utilizados en esta dgc	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12181501	Ceras sintéticas	Caja	6	RD\$ 100.00	RD\$ 600.00
14111510	Papel para plotter	Unidad	3	RD\$ 1,365.00	RD\$ 4,095.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	14	RD\$ 37.58	RD\$ 526.12
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	50	RD\$ 50.00	RD\$ 2,500.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	75	RD\$ 60.00	RD\$ 4,500.00
14121904	Papel offset	Resma	3	RD\$ 3,100.00	RD\$ 9,300.00
60121104	Papel bond para para dibujo	Resma	230	RD\$ 412.50	RD\$ 94,875.00
60121104	Papel bond para para dibujo	Resma	10	RD\$ 550.00	RD\$ 5,500.00
60121152	Tablillas de escritura	Unidad	15	RD\$ 220.00	RD\$ 3,300.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 125,196.12

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS DE CATERING	PARA LAS ACTIVIDADES DE ESTA DGCN.	Servicios	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	2	RD\$ 40,000.00	RD\$ 80,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 80,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
RECARGA DE EXTINTORES	MANTENIMIENTOS EXTINGUIDORES DE ESTA DGCN	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101516	Servicio de inspección, mantenimiento o reparación de extinguidores de fuego	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 50,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CIÓN MATERIALES Y ACCESORIOS DE	PARA ESTA DGCN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2024	LUG/ EJECU ENT	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211505	Pinturas de aceite	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00
31211505	Pinturas de aceite	Galón	3	RD\$ 2,300.00	RD\$ 6,900.00
31211505	Pinturas de aceite	Galón	5	RD\$ 2,200.00	RD\$ 11,000.00
31211505	Pinturas de aceite	Galón	5	RD\$ 2,200.00	RD\$ 11,000.00
31211904	Brochas	Unidad	5	RD\$ 125.00	RD\$ 625.00
31211904	Brochas	Unidad	5	RD\$ 125.00	RD\$ 625.00
31211917	Cubiertas para rodillos de pintura	Unidad	14	RD\$ 418.90	RD\$ 5,864.60
31261601	Envoltorios o recubrimientos de plástico	Unidad	3	RD\$ 1,900.00	RD\$ 5,700.00
30102402	Varillas de aleación no ferrosa	Unidad	6	RD\$ 500.00	RD\$ 3,000.00
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	50	RD\$ 12.00	RD\$ 600.00
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	50	RD\$ 30.00	RD\$ 1,500.00
31211904	Brochas	Unidad	5	RD\$ 135.00	RD\$ 675.00
31211904	Brochas	Unidad	5	RD\$ 175.00	RD\$ 875.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	6	RD\$ 170.00	RD\$ 1,020.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	10	RD\$ 125.00	RD\$ 1,250.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	10	RD\$ 150.00	RD\$ 1,500.00
31211909	Bandejas de pintura	Unidad	2	RD\$ 250.00	RD\$ 500.00
31211912	Varillas telescópicas	Unidad	6	RD\$ 472.00	RD\$ 2,832.00
31231313	Tubería de plástico	Unidad	2	RD\$ 600.00	RD\$ 1,200.00
31231313	Tubería de plástico	Unidad	2	RD\$ 2,625.00	RD\$ 5,250.00
31231313	Tubería de plástico	Unidad	3	RD\$ 348.00	RD\$ 1,044.00
31231313	Tubería de plástico	Unidad	3	RD\$ 151.00	RD\$ 453.00
31231313	Tubería de plástico	Unidad	3	RD\$ 900.00	RD\$ 2,700.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 76,113.60

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales y Suministros de Oficina	materiales de consumo en las oficinas de esta dgcn.	Bienes	Compras por debajo del Umbrat	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN/ ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	12	RD\$ 1,003.00	RD\$ 12,036.00
44111509	Sujetadores de esferos o lápices	Unidad	12	RD\$ 236.00	RD\$ 2,832.00
44111907	Tableros de noticias o accesorios	Unidad	2	RD\$ 1,700.00	RD\$ 3,400.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	60	RD\$ 50.00	RD\$ 3,000.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	60	RD\$ 40.00	RD\$ 2,400.00
44112006	Diarios o repuestos	Unidad	12	RD\$ 345.00	RD\$ 4,140.00
44121505	Sobres especiales	Unidad	2	RD\$ 2,600.00	RD\$ 5,200.00
44121505	Sobres especiales	Unidad	3	RD\$ 2,600.00	RD\$ 7,800.00
44121506	Sobres estándar	Unidad	5	RD\$ 900.00	RD\$ 4,500.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	25	RD\$ 40.00	RD\$ 1,000.00
44121615	Grapadoras	Unidad	12	RD\$ 767.00	RD\$ 9,204.00
44121618	Tijeras	Unidad	1	RD\$ 2,135.00	RD\$ 2,135.00
44121618	Tijeras	Unidad	1	RD\$ 900.00	RD\$ 900.00
44121618	Tijeras	Unidad	72	RD\$ 59.00	RD\$ 4,248.00
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	12	RD\$ 53.00	RD\$ 636.00
44121635	Husos para cinta adhesiva	Unidad	12	RD\$ 342.00	RD\$ 4,104.00
44121701	Boligrafos	Unidad	100	RD\$ 84.00	RD\$ 8,400.00
44121701	Boligrafos	Unidad	20	RD\$ 84.00	RD\$ 1,680.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	50	RD\$ 90.00	RD\$ 4,500.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	6	RD\$ 275.00	RD\$ 1,650.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	6	RD\$ 275.00	RD\$ 1,650.00
44121708	Marcadores	Unidad	25	RD\$ 30.00	RD\$ 750.00
44121713	Plumas de estilografos	Unidad	6	RD\$ 480.00	RD\$ 2,880.00
44121713	Plumas de estilografos	Unidad	6	RD\$ 480.00	RD\$ 2,880.00
44121716	Resaltadores	Unidad	50	RD\$ 40.00	RD\$ 2,000.00
44121716	Resaltadores	Unidad	50	RD\$ 40.00	RD\$ 2,000.00
44121716	Resaltadores	Unidad	50	RD\$ 40.00	RD\$ 2,000.00
44121801	Película o cinta de corrección	Unidad	25	RD\$ 139.00	RD\$ 3,475.00
44121805	Esferos de corrección	Unidad	50	RD\$ 53.00	RD\$ 2,650.00
44121805	Esferos de corrección	Unidad	50	RD\$ 41.00	RD\$ 2,050.00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	12	RD\$ 335.00	RD\$ 4,020.00
44122003	Carpetas	Unidad	6	RD\$ 129.00	RD\$ 774.00
44122011	Folders	Unidad	40	RD\$ 390.00	RD\$ 15,600.00
44122011	Folders	Unidad	17	RD\$ 570.00	RD\$ 9,690.00
44122011	Folders	Unidad	6	RD\$ 300.00	RD\$ 1,800.00
44122011	Folders	Unidad	25	RD\$ 295.00	RD\$ 7,375.00
44122011	Folders	Unidad	25	RD\$ 207.00	RD\$ 5,175.00
44122027	Folders de archivo expandibles	Unidad	6	RD\$ 195.00	RD\$ 1,170.00
44122101	Cauchos	Caja	80	RD\$ 45.00	RD\$ 3,600.00
44122104	Clips para papel	Caja	50	RD\$ 48.38	RD\$ 2,419.00
44122104	Clips para papel	Caja	50	RD\$ 41.30	RD\$ 2,065.00
44122106	Alfileres o taches	Unidad	6	RD\$ 50.00	RD\$ 300.00

44122107	Grapas	Unidad	40	RD\$	100.30	RD\$	4,012.00
41111604	Reglas	Unidad	24	RD\$	55.00	RD\$	1,320.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 165,420.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PARA REPARACION DE BAÑOS Y UT	para ser utilizados en esta dgcñ	Bienes	Compras por debajo del Umbrat	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40141607	Válvulas de bola	Unidad	4	RD\$ 257.00	RD\$ 1,028.00
40141607	Válvulas de bola	Unidad	4	RD\$ 212.00	RD\$ 848.00
40141701	Desagües	Unidad	2	RD\$ 1,100.00	RD\$ 2,200.00
40141702	Grifos	Unidad	5	RD\$ 300.00	RD\$ 1,500.00
40141702	Grifos	Unidad	2	RD\$ 1,500.00	RD\$ 3,000.00
40141702	Grifos	Unidad	5	RD\$ 1,534.00	RD\$ 7,670.00
40141702	Grifos	Unidad	6	RD\$ 454.00	RD\$ 2,724.00
40141702	Grifos	Unidad	6	RD\$ 295.00	RD\$ 1,770.00
40141702	Grifos	Unidad	6	RD\$ 236.00	RD\$ 1,416.00
40141702	Grifos	Unidad	6	RD\$ 250.00	RD\$ 1,500.00
40141716	Sifones en P	Unidad	4	RD\$ 319.00	RD\$ 1,276.00
40141716	Sifones en P	Unidad	10	RD\$ 235.00	RD\$ 2,350.00
40141716	Sifones en P	Unidad	12	RD\$ 130.00	RD\$ 1,560.00
40141716	Sifones en P	Unidad	12	RD\$ 250.00	RD\$ 3,000.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	5	RD\$ 50.00	RD\$ 250.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	5	RD\$ 251.00	RD\$ 1,255.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	5	RD\$ 71.00	RD\$ 355.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	5	RD\$ 150.00	RD\$ 750.00
40142320	Uniones de tubería	Unidad	5	RD\$ 59.00	RD\$ 295.00
40142320	Uniones de tubería	Unidad	5	RD\$ 78.00	RD\$ 390.00
40142320	Uniones de tubería	Unidad	5	RD\$ 116.00	RD\$ 580.00
40142320	Uniones de tubería	Unidad	5	RD\$ 47.00	RD\$ 235.00
40142320	Uniones de tubería	Unidad	5	RD\$ 250.00	RD\$ 1,250.00
40142320	Uniones de tubería	Unidad	5	RD\$ 150.00	RD\$ 750.00
40142320	Uniones de tubería	Unidad	12	RD\$ 100.00	RD\$ 1,200.00
40142320	Uniones de tubería	Unidad	12	RD\$ 200.00	RD\$ 2,400.00
40142320	Uniones de tubería	Unidad	12	RD\$ 230.00	RD\$ 2,760.00
40142320	Uniones de tubería	Unidad	15	RD\$ 30.00	RD\$ 450.00
40142320	Uniones de tubería	Unidad	15	RD\$ 30.00	RD\$ 450.00
40142321	Acoplamientos de reducción de tubería	Unidad	12	RD\$ 150.00	RD\$ 1,800.00
40142321	Acoplamientos de reducción de tubería	Unidad	8	RD\$ 70.00	RD\$ 560.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 47,572.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES FERRTERO	PARA USO DE ESTA DGCN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24112401	Cofres, cajas o armarios para herramientas	Unidad	1	RD\$ 6,500.00	RD\$ 6,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 6,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
QUISICIÓN MATERIALES DE TECNOLOGIA	PARA EL DPTO DE TECNOLOGIA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	8	RD\$ 3,130.00	RD\$ 25,040.00
39121405	Terminales de cable o alambre	Unidad	2	RD\$ 400.00	RD\$ 800.00
39121004	Unidades de suministro de energía	Unidad	1	RD\$ 3,640.00	RD\$ 3,640.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	10	RD\$ 3,900.00	RD\$ 39,000.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	2	RD\$ 7,600.00	RD\$ 15,200.00
43211802	Almohadillas (pads) para mouse	Unidad	50	RD\$ 95.00	RD\$ 4,750.00
44102904	Aerosol de aire comprimido	Unidad	48	RD\$ 418.00	RD\$ 20,064.00
44102904	Aerosol de aire comprimido	Unidad	18	RD\$ 500.00	RD\$ 9,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 117,494.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALMUERZOS ESPECIAL	PARA EL PERSONAL DE ESTA DGCN	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	4	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
91111603	Servicios de cocina o preparación de comidas	Unidad	2	RD\$ 15,000.00	RD\$ 30,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 30,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TICKETS DE COMBUSTIBLES	PARA LOS VEHICULOS DE ESTA DGCN.	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Unidad	6800	RD\$ 250.00	RD\$ 1,700,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,700,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CIÓN DE MATERIALES FERRTEROS Y	PARA REPARACIÓN DE BAÑOS E HIGIENES	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131501	Trapos	Unidad	10	RD\$ 115.00	RD\$ 1,150.00
23131507	Tela para lijar	Unidad	1	RD\$ 49.84	RD\$ 49.84
23131507	Tela para lijar	Unidad	1	RD\$ 49.84	RD\$ 49.84
23131507	Tela para lijar	Unidad	1	RD\$ 49.84	RD\$ 49.84
23131507	Tela para lijar	Unidad	1	RD\$ 49.84	RD\$ 49.84
23131507	Tela para lijar	Unidad	1	RD\$ 49.84	RD\$ 49.84
53131626	Desinfectante de manos	Galón	30	RD\$ 945.00	RD\$ 28,350.00
47131704	Dispensadores institucionales de jabón o loción	Galón	36	RD\$ 200.00	RD\$ 7,200.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 36,949.20

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CIÓN DE MATERIAL DE HIGIENES LI	PARA DE HIGIENES Y LIMPIEZAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10191509	Insecticidas	Unidad	24	RD\$ 250.00	RD\$ 6,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 6,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LAVADOS DE VEHICULOS	PARA LAVAR LOS VEHICULOS DE ESTA DGCN	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76111801	Limpieza de carros o barcos	Unidad	1	RD\$ 75,000.00	RD\$ 75,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 75,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS Y BEBIDAS	PARA ACTIVIDAD DE ESTA DGCN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50192502	Emparedados congelados	Unidad	2	RD\$ 10,000.00	RD\$ 20,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 20,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de insecticidas	para uso de esta dgcn.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-03-2024		Municipio	Distrito Nacional

N	TRIMESTRE	1	E	Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10191509	Insecticidas	Unidad	24	RD\$ 250.00	RD\$ 6,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 6,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de insecticidas	para uso de esta dgcñ.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10191509	Insecticidas	Unidad	24	RD\$ 250.00	RD\$ 6,000.00
12161902	Surfactantes detergentes	Libra	55	RD\$ 90.00	RD\$ 4,950.00
12161902	Surfactantes detergentes	Libra	20	RD\$ 105.00	RD\$ 2,100.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 13,050.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS Y BEBIDAS	PARA USO DE TODOS EL PERSONAL	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Unidad	1100	RD\$ 60.00	RD\$ 66,000.00
50202301	Agua	Paquete	350	RD\$ 135.00	RD\$ 47,250.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 113,250.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS Y BEBIDAS	PARA USO DE TODOS EL PERSONAL	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Paquete	125	RD\$ 190.00	RD\$ 23,750.00
50201706	Café	Unidad	325	RD\$ 313.00	RD\$ 101,725.00
50201713	Bolsas de té	Caja	62	RD\$ 180.00	RD\$ 11,160.00
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	42	RD\$ 640.00	RD\$ 26,880.00
50201711	Té instantáneo	Caja	36	RD\$ 680.00	RD\$ 24,480.00
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Caja	1	RD\$ 920.00	RD\$ 920.00
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	42	RD\$ 380.00	RD\$ 15,960.00
50201711	Té instantáneo	Caja	36	RD\$ 680.00	RD\$ 24,480.00
50201713	Bolsas de té	Caja	50	RD\$ 180.00	RD\$ 9,000.00
50201713	Bolsas de té	Caja	50	RD\$ 180.00	RD\$ 9,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 247,355.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS Y BEBIDAS	PARA ACTIVIDAD DE ESTA DGCN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50192502	Emparedados congelados	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 10,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS Y BEBIDAS	PARA ACTIVIDAD DE ESTA DGCN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50192502	Emparedados congelados	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00
50202301	Agua	Unidad	1100	RD\$ 60.00	RD\$ 66,000.00
50202301	Agua	Paquete	350	RD\$ 135.00	RD\$ 47,250.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 123,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
licencias para uso de tecnologías	para uso de esta dirección general	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 32,500.00	RD\$ 32,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 232,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
licencias para uso de tecnologías	para uso de esta dirección general	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 32,500.00	RD\$ 32,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 32,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
licencias para uso de tecnologías	para uso de esta dirección general	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 32,500.00	RD\$ 32,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 32,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ATERIALES Y ARTICULOS FERRETEROS	PARA SER UTILIZADA EN ESTA DGCN.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11121610	Maderas duras	Unidad	3	RD\$ 275.00	RD\$ 825.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 825.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
material gastables	para uso en los dptos de esta dgcn	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	12	RD\$ 37.58	RD\$ 450.96
60121104	Papel bond para para dibujo	Resma	230	RD\$ 412.50	RD\$ 94,875.00
60121104	Papel bond para para dibujo	Resma	10	RD\$ 550.00	RD\$ 5,500.00
14121904	Papel offset	Resma	3	RD\$ 3,100.00	RD\$ 9,300.00
14111510	Papel para plotter	Unidad	3	RD\$ 1,365.00	RD\$ 4,095.00
12181501	Ceras sintéticas	Caja	6	RD\$ 100.00	RD\$ 600.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	50	RD\$ 50.00	RD\$ 2,500.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	75	RD\$ 60.00	RD\$ 4,500.00
60121152	Tablillas de escritura	Unidad	15	RD\$ 220.00	RD\$ 3,300.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 125,120.96

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PRODUCTOS DE PLOMERIA E HIGIENE	PARA SER UTILIZADOS EN ESTA DGCN.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26131613	Juntas de dilatación de conductos de escape	Unidad	3	RD\$ 136.00	RD\$ 408.00
12352310	Siliconas	Unidad	3	RD\$ 132.00	RD\$ 396.00
31181510	Juntas de silicona	Unidad	3	RD\$ 300.00	RD\$ 900.00

31201605	Masillas	Unidad	5	RD\$	700.00	RD\$	3,500.00
31181505	Juntas obturadoras de corcho	Unidad	5	RD\$	250.00	RD\$	1,250.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 6,454.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PRODUCTOS DE PLOMERIA E HIGIENE	PARA SER UTILIZADOS EN ESTA DGCN.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26131613	Juntas de dilatación de conductos de escape	Unidad	2	RD\$ 136.00	RD\$ 272.00
12352310	Siliconas	Unidad	2	RD\$ 132.00	RD\$ 264.00
31181510	Juntas de silicona	Unidad	3	RD\$ 300.00	RD\$ 900.00
31181505	Juntas obturadoras de corcho	Unidad	5	RD\$ 250.00	RD\$ 1,250.00
31201605	Masillas	Unidad	5	RD\$ 700.00	RD\$ 3,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 6,186.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SICION DE PAPEL DE BAÑOS Y SERVI	PARA SER UTILIZADOS EN ESTA DGCN.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111703	Toallas de papel	Paquete	35	RD\$ 2,650.00	RD\$ 92,750.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	60	RD\$ 985.00	RD\$ 59,100.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	100	RD\$ 45.00	RD\$ 4,500.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	70	RD\$ 135.00	RD\$ 9,450.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 165,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SICION DE PAPEL DE BAÑOS Y SERVI	PARA SER UTILIZADOS EN ESTA DGCN.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111703	Toallas de papel	Paquete	35	RD\$ 2,650.00	RD\$ 92,750.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	60	RD\$ 985.00	RD\$ 59,100.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	100	RD\$ 45.00	RD\$ 4,500.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	70	RD\$ 135.00	RD\$ 9,450.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 165,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SICION DE PAPEL DE BAÑOS Y SERVI	PARA SER UTILIZADOS EN ESTA DGCN.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111703	Toallas de papel	Paquete	35	RD\$ 2,650.00	RD\$ 92,750.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	60	RD\$ 985.00	RD\$ 59,100.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	100	RD\$ 45.00	RD\$ 4,500.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	70	RD\$ 135.00	RD\$ 9,450.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 165,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SICION DE PAPEL DE BAÑOS Y SERVI	PARA SER UTILIZADOS EN ESTA DGCN.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111703	Toallas de papel	Paquete	35	RD\$ 2,650.00	RD\$ 92,750.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	60	RD\$ 985.00	RD\$ 59,100.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	100	RD\$ 45.00	RD\$ 4,500.00
12161902	Surfactantes detergentes	Libra	20	RD\$ 105.00	RD\$ 2,100.00
12161902	Surfactantes detergentes	Libra	55	RD\$ 90.00	RD\$ 4,950.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	70	RD\$ 135.00	RD\$ 9,450.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 172,850.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Impresión	para esta DGCN.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111806	Formularios o cuestionarios de negocios	Unidad	15	RD\$ 100.00	RD\$ 1,500.00
60121008	Afiches	Unidad	10	RD\$ 1,800.00	RD\$ 18,000.00
60121008	Afiches	Unidad	1	RD\$ 42,000.00	RD\$ 42,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 61,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Impresión	para esta DGCN.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111806	Formularios o cuestionarios de negocios	Unidad	15	RD\$ 100.00	RD\$ 1,500.00
60121008	Afiches	Unidad	10	RD\$ 1,800.00	RD\$ 18,000.00
60121008	Afiches	Unidad	1	RD\$ 42,000.00	RD\$ 42,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 61,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Impresión	para esta DGCN.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111806	Formularios o cuestionarios de negocios	Unidad	15	RD\$ 100.00	RD\$ 1,500.00
60121008	Afiches	Unidad	10	RD\$ 1,800.00	RD\$ 18,000.00
60121008	Afiches	Unidad	1	RD\$ 42,000.00	RD\$ 42,000.00
60121008	Afiches	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 76,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE CAJA PARA ARCHIV	para uso en los dptos de esta dgcN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24121503	Cajas para empacar	Unidad	75	RD\$ 295.00	RD\$ 22,125.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 22,125.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE CAJA PARA ARCHIV	para uso en los dptos de esta dgcN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24121503	Cajas para empacar	Unidad	75	RD\$ 295.00	RD\$ 22,125.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 22,125.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE CAJA PARA ARCHIV	para uso en los dptos de esta dgcN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24121503	Cajas para empacar	Unidad	75	RD\$ 295.00	RD\$ 22,125.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 22,125.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE BATERÍA	para uso en los dptos de esta dgcn	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	36	RD\$ 531.00	RD\$ 19,116.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	50	RD\$ 118.00	RD\$ 5,900.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	200	RD\$ 118.00	RD\$ 23,600.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	250	RD\$ 106.00	RD\$ 26,500.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	3	RD\$ 12,000.00	RD\$ 36,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 111,116.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE AGUA BATERIA	para uso en los dptos de esta dgcn	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111726	Agua para batería	Unidad	2	RD\$ 250.00	RD\$ 500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE AGUA BATERIA	para uso en los dptos de esta dgcn	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111726	Agua para batería	Unidad	2	RD\$ 250.00	RD\$ 500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos Eléctricos y útiles varios.	para ser utilizados en esta dgcn	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39121205	Canaletas para cables	Unidad	30	RD\$ 175.00	RD\$ 5,250.00
39121205	Canaletas para cables	Unidad	30	RD\$ 115.00	RD\$ 3,450.00
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	50	RD\$ 35.00	RD\$ 1,750.00
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	60	RD\$ 35.00	RD\$ 2,100.00
39121406	Receptáculos eléctricos	Unidad	50	RD\$ 300.00	RD\$ 15,000.00
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	2	RD\$ 650.00	RD\$ 1,300.00
39121511	Interruptores variables	Unidad	6	RD\$ 177.00	RD\$ 1,062.00
39121721	Aislantes eléctricos	Unidad	12	RD\$ 125.00	RD\$ 1,500.00
40101604	Ventiladores	Unidad	2	RD\$ 7,450.00	RD\$ 14,900.00
40151502	Bombas de vacío	Unidad	1	RD\$ 15,500.00	RD\$ 15,500.00
41111930	Sensores de corriente eléctrica	Unidad	1	RD\$ 800.00	RD\$ 800.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	410	RD\$ 36.00	RD\$ 14,760.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	410	RD\$ 36.00	RD\$ 14,760.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	410	RD\$ 36.00	RD\$ 14,760.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	410	RD\$ 20.00	RD\$ 8,200.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	410	RD\$ 20.00	RD\$ 8,200.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	410	RD\$ 20.00	RD\$ 8,200.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	410	RD\$ 14.00	RD\$ 5,740.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	410	RD\$ 14.00	RD\$ 5,740.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	410	RD\$ 14.00	RD\$ 5,740.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	410	RD\$ 9.00	RD\$ 3,690.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	410	RD\$ 9.00	RD\$ 3,690.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	410	RD\$ 9.00	RD\$ 3,690.00
46181504	Guantes de protección	Paquete	2	RD\$ 295.00	RD\$ 590.00
46181504	Guantes de protección	Paquete	6	RD\$ 297.00	RD\$ 1,782.00
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	4	RD\$ 5,310.00	RD\$ 21,240.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 183,394.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material gastable de informática	para uso en diferentes dptos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024		Región	OZAMA O METROPOLITANA

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	3	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 1,400.00	RD\$ 4,200.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RD\$ 1,534.00	RD\$ 12,272.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RD\$ 1,534.00	RD\$ 9,204.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RD\$ 1,534.00	RD\$ 12,272.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RD\$ 1,534.00	RD\$ 9,204.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 1,593.00	RD\$ 3,186.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 2,891.00	RD\$ 5,782.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RD\$ 1,711.00	RD\$ 25,665.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 1,711.00	RD\$ 17,110.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RD\$ 1,711.00	RD\$ 34,220.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RD\$ 1,711.00	RD\$ 34,220.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 2,065.00	RD\$ 4,130.00
44103109	Tambores para impresoras o faxes o fotocopiadoras	Unidad	2	RD\$ 4,800.00	RD\$ 9,600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 181,065.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN COLECTOR DE DATOS	PARA SER UTILIZADO EN ESTA DGCN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52161518	Receptores de sistemas de posicionamiento global	Unidad	3	RD\$ 53,200.00	RD\$ 159,600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 159,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIAL PROMOCINAL	PARA SER UTILIZADO EN ESTA DGCN	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55101515	Material promocional o reportes anuales	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 20,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MEMBRESÍA Y CUOTA ANUAL	PARA SER UTILIZADO EN ESTA DGCN	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83111602	Servicios de sistemas de comunicación por satélite o terrestre	Unidad	3	RD\$ 70,000.00	RD\$ 210,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 210,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Capacitación	Del personal	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	2	RD\$ 62,500.00	RD\$ 125,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	3	RD\$ 30,000.00	RD\$ 90,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 215,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS DE CATERING	PARA LAS ACTIVIDADES DE ESTA DGCN.	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$ 110,000.00	RD\$ 110,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	2	RD\$ 40,000.00	RD\$ 80,000.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 190,000.00
-----------------------	-----------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTRO DE ALIMENTOS	PARA EL PERSONAL DE ESTA DGCN	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
93131608	Servicios de suministro de alimentos	Unidad	2	RD\$ 15,000.00	RD\$ 30,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 30,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTRO DE ALIMENTOS	PARA EL PERSONAL DE ESTA DGCN	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
93131608	Servicios de suministro de alimentos	Unidad	2	RD\$ 15,000.00	RD\$ 30,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 30,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ACTIVIDAD DE INTEGRACIÓN	PARA EL PERSONAL DE ESTA DGCN	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90121501	Servicios de organización de excursiones	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 250,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE ALIMENTACION	PARA ALIMENTAR PERSONAL	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	1	RD\$ 205,000.00	RD\$ 205,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 205,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE ALIMENTACION	PARA ALIMENTAR PERSONAL	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	1	RD\$ 205,000.00	RD\$ 205,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 205,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE ALIMENTACION	PARA ALIMENTAR PERSONAL	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	1	RD\$ 205,000.00	RD\$ 205,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 205,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS Y BEBIDAS	PARA USO DE TODOS EL PERSONAL	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	125	RD\$ 190.00	RD\$ 23,750.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Caja	1	RD\$ 920.00	RD\$ 920.00
50201706	Café	Paquete	325	RD\$ 313.00	RD\$ 101,725.00
50201711	Té instantáneo	Caja	36	RD\$ 680.00	RD\$ 24,480.00
50201711	Té instantáneo	Caja	36	RD\$ 680.00	RD\$ 24,480.00
50201713	Bolsas de té	Caja	64	RD\$ 180.00	RD\$ 11,520.00
50201713	Bolsas de té	Caja	50	RD\$ 180.00	RD\$ 9,000.00
50201713	Bolsas de té	Caja	50	RD\$ 180.00	RD\$ 9,000.00
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	42	RD\$ 640.00	RD\$ 26,880.00
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	42	RD\$ 380.00	RD\$ 15,960.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 247,715.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN COLECTOR DE DATOS	PARA SER UTILIZADO EN ESTA DGCN	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52161518	Receptores de sistemas de posicionamiento global	Unidad	1	RD\$ 692,000.00	RD\$ 692,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 692,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
AGENDAS 2024	PARA SER UTILIZADO EN ESTA DGCN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	70	RD\$ 1,000.00	RD\$ 70,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 70,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE NEUMATICOS	PARA SER UTILIZADO EN ESTA DGCN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	9	RD\$ 11,080.00	RD\$ 99,720.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 99,720.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALMUERZOS ESPECIAL	PARA EL PERSONAL DE ESTA DGCN	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
91111603	Servicios de cocina o preparación de comidas	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 30,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DE LIMPIEZAS E HIGIENE	SUMINISTROS DE MATERIALES DE LIMPIEZAS E HIGIENES	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	30	RD\$ 205.00	RD\$ 6,150.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	45	RD\$ 550.00	RD\$ 24,750.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	48	RD\$ 396.00	RD\$ 19,008.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	6	RD\$ 425.00	RD\$ 2,550.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	30	RD\$ 215.00	RD\$ 6,450.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	60	RD\$ 110.00	RD\$ 6,600.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	100	RD\$ 125.00	RD\$ 12,500.00
47131816	Desodorantes	Unidad	100	RD\$ 75.00	RD\$ 7,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 85,508.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ATERIALES DE LIMPIEZAS E HIGIENE	SUMINISTROS DE MATERIALES DE LIMPIEZAS E HIGIENES	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	30	RD\$ 205.00	RD\$ 6,150.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	45	RD\$ 550.00	RD\$ 24,750.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	48	RD\$ 396.00	RD\$ 19,008.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	6	RD\$ 425.00	RD\$ 2,550.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	30	RD\$ 215.00	RD\$ 6,450.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	60	RD\$ 110.00	RD\$ 6,600.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	100	RD\$ 125.00	RD\$ 12,500.00
47131816	Desodorantes	Unidad	100	RD\$ 75.00	RD\$ 7,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 85,508.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
utiles de cocinas	Para suministrar vasos en cocina de esta DGCN	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	800	RD\$ 115.00	RD\$ 92,000.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	600	RD\$ 150.00	RD\$ 90,000.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	400	RD\$ 125.00	RD\$ 50,000.00
48101919	vasos o tazas o tazones (mugs) o tapas de contenedores para servicio de comidas	Unidad	152	RD\$ 250.00	RD\$ 38,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 270,000.00

